05-12-2006.

E.M. nº 015 -2006/CONSEA

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

 Manifesto nossa satisfação pela publicação do Decreto de 1
o
. de dezembro de 2006,

pelo qual Vossa Excelência faz a convocação da III Conferência Nacional de Segurança Alimentar e

Nutricional, juntamente com os Ministros Patrus Ananias e Luiz Dulci.

 Outrossim, conforme contatos anteriores com seu Gabinete, reitero o convite para

que Vossa Excelência faça a Abertura Oficial da III Conferência. O Ato de Abertura está previsto

para as 18h do dia 22 de maio de 2007, no Centro de Convenções de Fortaleza – CE.

Respeitosamente,

FRANCISCO MENEZES
Presidente do CONSEA